INDICAÇÃO

INDICAMOS ao Senhor Prefeito

Municipal que solicite ao departamento

competente, estudos e avaliação

técnica, visando a implantação de

redutor de velocidade na Avenida

Itamarati, altura do número 2893, no

Parque Erasmo Assunção.

Senhor Presidente

INDICAMOS nos termos e forma regimental, a necessidade de oficiar ao

Excelentíssimo Senhor Prefeito, para que solicite ao departamento competente,

estudos e avaliação técnica, visando a implantação de redutor de velocidade na

Avenida Itamarati, altura do número 2893, no Parque Erasmo Assunção.

JUSTIFICAMOS a presente proposição considerando que no local tem sido

frequente a ocorrência de acidentes, causando insegurança para os pedestres

durante a travessia da faixa de pedestres. Munícipes do local mencionam que a

lombofaixa já existente na altura do número 2684 teve efeito positivo, com redução

de acidentes, o que poderia ser também aplicado no trecho próximo ao número

2893.

1) Gilvan Ferreira de Souza Junior - Prefeito Municipal Prefeitura Municipal de Santo André

Plenário “João Raposo Rezende – Zinho”, 2 de dezembro de 2025.

VAVÁ

VEREADOR

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 360038003500310033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

ANEXO I

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 360038003500310033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2025-12-01T15:03:40-0300